
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

194 / 2021 del 11/05/2021 

Oggetto: DONAZIONE PERIODO DI NOLEGGIO DI UN CAMPER ATTREZZATO PROGETTO 
"LA VACCINAZIONE CON MICRO CENTRO MOBILE" - PROVVEDIMENTO DI 
ACCETTAZIONE 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DONAZIONE PERIODO DI NOLEGGIO DI UN CAMPER ATTREZZATO PROGETTO 
"LA VACCINAZIONE CON MICRO CENTRO MOBILE" - PROVVEDIMENTO DI ACCETTAZIONE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 304/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

 l’art. 16 della L.R. 30.12.2009, n. 33, ("Testo Unico delle leggi regionali in materia di 
sanità"), così come modificato dalla L.R. 11 agosto 2015, n. 23 e dalla L.R. 10 dicembre 
2019, n. 22, ha istituito l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza; 

 le DD.G.R. nn. 2107/2019 e 4078/2020 hanno costituito l’Agenzia Regionale Emergenza 
Urgenza, prevedendo che la stessa subentri, a far data dal 1° gennaio 2021, in tutti i 
rapporti giuridici attivi e passivi, ivi inclusi i rapporti di lavoro e la titolarità dei beni 
patrimoniali in capo all’Azienda Regionale Emergenza Urgenza;  

VISTA la Deliberazione n. XI /4353 del 24/02/2021 “approvazione del Piano Regionale 
vaccini per la prevenzione delle infezioni da Sars  – Cov2”; 

DATO ATTO che nell’ambito della campagna vaccinale anti SARS-CoV-2/Covid-19 si 
rende necessario un sistema in grado di rendere più agevole la vaccinazione dei 
cittadini più anziani e più deboli (tipicamente la vaccinazione a domicilio) che abitano 
in zone disagiate; 

RITENUTO opportuno sostenere, dal punto di vista organizzativo e logistico, l’attivazione 
di piccoli centri vaccinali dedicati ai cittadini più anziani e fragili residenti in luoghi distanti 
rispetto al Centro vaccinale massivo di riferimento, attraverso l’impiego di mezzi 
impiegati come supporto logistico per tutte le indispensabili attività legate alla 
vaccinazione così come previsto dal progetto agli atti “La vaccinazione con micro 
centro mobile” (diluizione e frazionamento del vaccino, collegamento informatico con 
il sistema operativo regionale, ecc.); 

CONSIDERATO che ANCI Lombardia, con sede in Milano (MI), via Rovello n. 2, ha 
manifestato la volontà di donare ad AREU un periodo di noleggio di un camper 
attrezzato, per mesi 3 (tre), da dedicare al progetto “La vaccinazione con micro centro 
mobile” (nota prot. AREU 5755/2021 del 31.03.2021); 

VISTO che AREU, con nota prot. AREU 5796/2021 del 31.03.2021, ha comunicato ad ANCI 
Lombardia l’accettazione della donazione; 

PRESO ATTO che il mezzo verrà utilizzato da parte di AREU, e in casi specifici da parte 
delle ATS con apposita delega da parte di ANCI Lombardia, per l’attività vaccinale sul 
territorio della Lombardia, ponendo in capo Comitato Esecutivo Vaccinazioni anti 
COVID-19, istituito ai sensi del Decreto del Presidente di Regione Lombardia n. 692 del 5 
febbraio 2021, l’attività di coordinamento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4

http://normelombardia.consiglio.regione.lombardia.it/NormeLombardia/Accessibile/main.aspx?view=showpart&urn=urn:nir:regione.lombardia:legge:2019-12-10;22%23art11-com1-letd
http://normelombardia.consiglio.regione.lombardia.it/NormeLombardia/Accessibile/main.aspx?view=showpart&urn=urn:nir:regione.lombardia:legge:2019-12-10;22%23art11-com1-letd


 
 

TENUTO CONTO che: 

- l’acquisizione di beni attraverso donazione è disciplinata dalle disposizioni contenute 
nel Titolo V (“Delle Donazioni”), del Libro II (“Delle Successioni”) del Codice Civile; 

- quanto al momento di perfezionamento della predetta liberalità, si procederà 
conformemente al disposto degli articoli 782 e ss. del Codice Civile. In particolare, stante 
il valore del bene donato, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 783 del Codice 
Civile, la stessa si riterrà perfezionata al momento dell’avvenuta consegna del bene 
mobile; 

RITENUTO di prendere atto e di autorizzare l’accettazione della suddetta donazione da 
destinare al progetto di contenimento delle pandemia da COVID-19; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di accettare la donazione da parte di ANCI Lombardia, con sede in Milano (MI), via 
Rovello n. 2, di un periodo di noleggio di un camper attrezzato per il progetto “La 
vaccinazione con micro centro mobile” dal 01.04.2021 al 30.06.2021; 

2. di prevedere che il mezzo viene utilizzato per l’attività vaccinale da parte di AREU e, 
in casi specifici dalle ATS con apposita delega dia parte di ANCI Lombardia, sul 
territorio della regione, secondo le specifiche indicazioni del Comitato Esecutivo 
Vaccinazioni anti COVID-19, istituito ai sensi del Decreto del Presidente di Regione 
Lombardia n. 692 del 5 febbraio 2021, la cui sede è fissata presso AREU; 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare mandato alla S.C. Affari Generali e Legali di provvedere a notificare il 
presente provvedimento alla donante ANCI Lombardia ; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente S.C. Affari Generali e 
Legali; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


